INDICAÇÃO Nº 605 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, adjunto com a gestão da empresa COPASA,para realização de uma limpeza do reservatório de água do bairro Cidade Jardim, situado na Rua Otávio Nunes Castro, ao lado da Unidade Básica de Saúde (UBS), conforme foto anexo.

JUSTIFICATIVA

Moradores relatam junto a este vereador, que o referido reservatório que se encontra em situação precária e com vazamento, podendo causar a contaminação dos moradores que consomem sua água e ocasionando o desperdício desta.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de maio de 2020
)